

Referat af Herstedøster Vandværks generalforsamling, 25. april 2022



Indhold

Valg af dirigent	2
Bestyrelsens beretning	2
Forelæggelse af det reviderede regnskab for 2022/2023 til godkendelse	3
Forelæggelse af budget for 2022/2023 til godkendelse	3
Behandling af indkomne forslag	3
Valg til bestyrelsen og af Bilagskontrollanter	3
Eventuelt	3

Valg af dirigent

Som første punkt på dagsordenen blev Charlotte Romlund Hansen foreslået og valgt som ordstyrer. Hun startede med at konstatere at generalforsamlingen var lovligt indvarslet i forhold til vedtægterne og gav derefter ordet til formanden.

Bestyrelsens beretning

Formanden bød velkommen til de fremmødte medlemmer, til HØV's 118'ne generalforsamling (HØV blev oprettet 1. maj 1905).

Formanden gennemgik bestyrelsens beretning. Beretningen var udsendt på forhånd inden mødet, hvorfor der i referatet kun fremhæves udvalgte punkter.

Anlæggets drift i år har været uden særlige problemer og uden ledningsbrud. I samarbejde med vores rådgivere og samarbejdspartnere fik vi foretaget en finjustering af vores procesanlæg. Samtidig blev der installeret et anlæg til mindskning af kalkgener hos forbrugerne. Derudover blev vandværket præsenteret for medlemmerne ved et velbesøgt julearrangement.

Vi udpumpede 11.300 m³ vand ud fra værket, og brugermålerne viste et samlet salg af vand på 11.175 m³, hvilket giver en mindre difference på 125 m³. Dette kan forklares med dels målerunøjagtigheder, og med vandtab i hovedledningsnettet. Det svarer til kun 1,1% af den samlede mængde, hvilket er udmærket. Generelt er vores ledninger langt mere tættestet en hos de fleste andre vandværker i Danmark. Tallene indberettes til Foreningen fra Danske Vandværker. Vandforbruget svarer i øvrigt til et årligt gennemsnitsforbrug på ca. 90m³ pr. husstand.

Bestyrelsen har, begrundet i de forhøjede direkte og afledte energiudgifter, valgt at øge den variable vandtakst for 2023 fra 10 kr./m³ til 12 kr./m³ eksklusiv moms og statsafgift. De øvrige afgifter er uændrede. Taksterne er blevet godkendt af Kommunalbestyrelsen i Albertslund.

Værkets egenkapital udgjorde ved udgangen af året ca. 670.000 kr. Hvilket Bestyrelsen finder et tilfredsstillende niveau for egenkapital.

Herefter åbnede dirigenten op for spørgsmål til beretningen.

Der blev spurgt ind til virkningen af det installerede anlæg, som mindsker kalkgener, og foreslog at afholde en undersøgelse blandt alle husstande i HØ til kortlægning af brugerens oplevelser efter ibrugtagning af anlægget i 2022. Bestyrelsen ville tage forslaget med i arbejdet for det kommende år.

Derudover blev der spurgt ind til PFAS, og hvordan bestyrelsen håndterer problematikken omkring disse skadelige stoffer, som er blevet målt i drikkevandet flere steder i landet. Bestyrelsen forklarede, at vores drikkevand løbende analyseres for PFAS. Der er dog ikke fundet PFAS i vores vand. Stofferne var endnu ikke opfundet da Vestskoven blev plantet, hvorfor vores drikkevand ikke indeholder PFAS.

Bestyrelsen har i løbet af året afholdt flere møder med repræsentanter fra HOFOR og undersøgt muligheden og betingelser for en overdragelse af HØV til HOFOR. Konklusionen af disse møder var, at HOFOR er forpligtet til at overtage vandforsyningen i HØ, hvis vi ønsker det. HOFOR kan dog på nuværende tidspunkt ikke oplyse nærmere om de juridiske, tekniske og økonomiske betingelser ved en overdragelse, før der ligger et konkret ønske om overdragelse.

Efter nærmere overvejelser er bestyrelsens holdning, at vi for nuværende skal takke nej til en overdragelse af vandforsyningen i HØ til HOFOR. Forsamlingen tilkendegav enighed i bestyrelsens beslutningen.

Bestyrelsens beretning blev herefter godkendt.

Forelæggelse af det reviderede regnskab for 2022/2023 til godkendelse

Lars fremlagde det reviderede regnskab, som viste i et overskud på ca. 65.000kr. Der har ikke været udgifter til ledningsbrud i det seneste år, som forklarer det mindre overskud. Efter nogle få opklarende spørgsmål blev regnskabet vedtaget enstemmigt.

Forelæggelse af budget for 2022/2023 til godkendelse

Lars fremlagde budgettet for 2022/2023 med bemærkningen, at budgettet blev fremsat til den kommunale tilsynsmyndighed i september 2022, da elpriserne var på deres højeste. Der er budgettet med et mindre overskud på ca. 10t kr. Budgettet er behæftet med en del usikkerheder ift. de mange graveaktiviteter der er i landsbyen, som medfører risiko for ledningsbrud. Indtil videre har vi dog ikke oplevet problemer.

Efter nogle få opklarende spørgsmål blev budgettet vedtaget enstemmigt.

Behandling af indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag

Valg til bestyrelsen og af Bilagskontrollanter

Raoul Roestenberg og Gerhardt Grøn blev enstemmigt genvalgt til bestyrelsen.

Scott Myers blev enstemmigt genvalgt som suppleant

Desuden blev Jeanni Svendsen og Walther Hammerstrøm genvalgt som Bilagskontrollanter.

Eventuelt

Bestyrelsen opfordrer alle vandforbrugere i Herstedøster til at bruge vandværkets e-mailadresse, hvis man har et spørgsmål til bestyrelsen. Vandværkets e-mail er: vandvaerket@herstedoster.dk

Her sluttede generalforsamlingen, med dirigentens tak for god ro og orden.

Dirigent, dato: 27-04-2023

Referent, dato: 27-04-2023

Charlotte Romlund Hansen

Raoul Roestenberg